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Klima, Miljø- og Teknikforvaltningens kommentarer til høringssvarene 
fra den offentlige høring af tillæg 2026 til spildevandsplan 2018
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Københavns Kommune har fokus på at reducere udledningen af regn-
opblandet spildevand. Det er ikke i praksis muligt at etablere kloakker 
til transport af regn- og spildevand, som aldrig kan risikere at blive 
overbelastet. Derfor er der behov for, at regnopblandet spildevand kan 
udledes for at undgå spildevand på byens overflader og i kældre.

Københavns Kommune har stor opmærksomhed omkring ønskerne 
om badning og har derfor et varslingssystem, som kan beskytte de ba-
dende fra at bade, når der er risiko for at badevandet er påvirket af bak-
terier fra udledning af regnopblandet spildevand.

Forsyningsselskabet HOFOR har igennem årene desuden allerede gen-
nemført projekter med væsentlige reduktioner af overløb til havnen, 
der har medført store miljøforbedringer og som har muliggjort omfat-
tende badning i havnen. Tilsvarende reducerer HOFOR aktuelt igen-
nem flere igangværende projekter udledningen af overløb med regnop-
blandet spildevand til havnen meget væsentligt, bl.a. via skybrudstun-
nelerne, der kommer til at have et meget stort samlet bassinvolumen 
til reduktion af overløb til havnen.

Efter arbejdet med helhedsanalysen til reduktion af overløb til Køben-
havns Havn forventes igen yderligere reduktioner af overløb til havnen. 
Arbejdet tilstræber at identificere kommende projekter, der giver mest 
værdi for pengene, og det vil herunder tage hensyn til kommunale inte-
resser som rekreativ brug af havnen, inkl. badning.

Ud over helhedsanalyse for reduktion af overløb til havnen arbejder 
forvaltningen også med planlægning for reduktion af overløb til kom-
munens ferske recipienter. Dette omfatter bl.a. samlet planlægning for 
Utterslev Mose (sammen med HOFOR og Novafos), reduktion af over-
løb til Harrestrup Å mm. HOFOR vil således de kommende år også an-
lægge flere projekter, der forbedrer miljøtilstanden i kommunens fer-
ske vandområder.

Detaljerede oplysninger om de enkelte udledninger og udledte mæng-
der fremgår af udledningernes udledningstilladelser (Miljøbeskyttel-
seslovens §28) og indmeldes årligt af forsyningen til den fællesoffent-
lige database PULS. Miljøstyrelsen er tilsynsmyndighed for forsyninger-
nes udledninger.









med en samlet planlægning for Utterslev Mose 
(sammen med HOFOR og Novafos), der vil reducere overløb til Fæst-
ningskanalen og mosen, forbedre miljøtilstanden og sikre 
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